
Приложение № 2 

к протоколу № 9 пленарного заседания 

Общественной палаты Хабаровского края  

от 04.04.2018 г. 

 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ  

 

04 апреля 2018 года              № 2 

 

 

О формировании общественных советов по проведению независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 

здоровья, образования, социального обслуживания. 

 

На основании требований Федерального закона от 05 декабря 2017 года № 

392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 

медико-социальной экспертизы» Общественная палата  

 

РЕШИЛА: 

1. В связи с обращением министерства культуры Хабаровского края 

сформировать общественный совет по проведению независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями культуры в следующем составе: 

− Новиковская Татьяна Станиславовна – член региональной 

общественной организации «Федерация самолетного спорта»; 

− Треногина Ксения Дмитриевна – член Общественной палаты 

Хабаровского края, директора автономной некоммерческий организации 

«Центр информационной поддержки развития Хабаровского края 

«Гражданские медиа»; 

− Зенкина Елена Анатольевна – председатель Хабаровского 

регионального отделения «Всероссийское общество слепых»; 

− Епифанова Софья Анатольевна – журналист и телеведущая 

информационного телевизионного агентства «Губерния»; 

− Стародубцева Татьяна Михайловна – председатель женского 

клуба Хабаровской краевой общественной организации «Ассамблея 

народов Хабаровского края»; 

− Сайко Сергей Михайлович – директор Дальневосточного 

окружного филиала федерального государственного бюджетного 

учреждения «Редакция Российской газеты»; 

− Тарасова Ольга Владимировна – представитель Союза 

«Хабаровское краевое объединение организаций профсоюзов» в 

Солнечном муниципальном районе. 

 



2. В связи с обращением министерства здравоохранения сформировать 

общественный совет по проведению независимой оценки качества условий 

оказания услуг медицинскими организациями в следующем составе: 

− Сысоева Валентина Ивановна – член Хабаровского краевого 

совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных 

органов; 

− Пьянкова Елена Юрьевна – член Союза Деловых Женщин 

Хабаровского края; 

− Васильева Маргарита Михайловна – член региональной 

общественной организации «Медицинская ассоциация Хабаровского 

края». 

−  

3. В связи с обращением министерства образования и  науки 

Хабаровского края сформировать общественный совет по проведению независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

государственными образовательными организациями  в следующем составе: 

− Меркулова Светлана Александровна – руководитель научно-

популярных проектов «Умный Хабаровск» и «Умный Владивосток»; 

− Лягущенко Виктора Николаевич – председатель Совета отцов 

города Хабаровска, заместителя председателя координационного совета 

по вопросам семьи, материнства, отцовства и детства при Губернаторе 

Хабаровского края; 

− Зверева Наталья Михайловна – заместитель председателя 

благотворительной общественной организации «Союз женщин 

Хабаровского края»; 

− Арбузова Кристина Рафиковна – член родительского совета 

города Хабаровска; 

− Долин Андрей Владимирович – директор краевого 

государственного бюджетного учреждения культуры «Зоосад 

«Приамурский имени В.П. Сысоева». 

 

4. В связи с обращением министерства социальной защиты населения 

Хабаровского края сформировать общественный совет по проведению независимой 

оценки качества условий оказания услуг организациями социального 

обслуживания в следующем составе: 

− Верещагин Алексей Сергеевич – заместитель председателя 

Хабаровской краевой организации Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

− Лялина Лилия Алексеевна – заместитель председателя 

Президиума краевого совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов; 

− Макарчук Виктория Сергеевна – член Общественной палаты 

Хабаровского края, председатель Хабаровского краевого отделения 

Общероссийской общественной организации «Российский Красный 

крест», член Общероссийского Народного Фронта в Хабаровском крае; 



− Письменная Наталья Аркадьевна – председатель Хабаровской 

краевой организации Общероссийского профессионального союза 

работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации; 

− Стоев Евгений Иванович – председатель Правления отделения 

Хабаровской краевой организации «Всероссийское общество инвалидов» 

города Хабаровска. 

5. Проинформировать министерства культуры, здравоохранения, 

образования и науки, социальной защиты населения края о составах общественных 

советов. 

6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на члена 

палаты Белоглазова А.С. 

 

 

 

Председательствующий              А.С. Белоглазов 


